

Starting time 01.05 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 296/2009

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. Kalpana, Bench clerk of this court, on 28.03.2022 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : ஜோதி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

வாதி தரப்பில் முதல் விசாரணை: நான் இவ்வழக்கில் வாதி. வாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள கைரேகை என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ-1	17.07.2009 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல்
வா.சா.ஆ-2	1-ம் பிரதிவாதியின் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டை
வா.சா.ஆ-3	2-ம் பிரதிவாதியின் அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டை
வா.சா.ஆ-4	21.07.2009 அன்று 1-ம் பிரதிவாதி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பு
வா.சா.ஆ-5	இராமசாமி நாயக்கர் என்பவரது இறப்புச் சான்றின் அசல்
வா.சா.ஆ-6	11.01.2000 தேதியிட்ட கிரய ஒப்பந்தப் பத்திரத்தின் பதிவு நகல்
வா.சா.ஆ-7	06.03.2002 தேதியிட்ட கிரய உடன்படிக்கை ரத்து பத்திரத்தின் பதிவு நகல்
வா.சா.ஆ-8	இராமசாமி என்பவரது வாரிசு சான்றின் உண்மை நகல்
வா.சா.ஆ-9	07.12.2009 தேதியிட்ட புகாரின் கை நகல்
வா.சா.ஆ-10	07.12.2009 தேதியிட்ட புகார் மனு பெற்றுக் கொண்டதற்கான ரசீது

: 2 :

(வா.சா.ஆ.6, 7 ஆவணங்களில் வாதி தரப்பினராக இல்லை என்பதால் அவைகளைக் குறியீடு செய்வதற்கு 1-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் ஆட்சேபனை தெரிவிக்கப்பட்டது. ஆட்சேபனை குறித்து தீர்ப்பின் போது பரிசீலிக்கப்படும்)

தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

3-ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 01.15 P.M.

ஒப்பம்/- ஜி.யுவராஜ்

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி (மு.கூ.பொ.),
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.