

Starting time 11.15 A.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.296/2009

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 07.08.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : ஜோதி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

1-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : தாவா சொத்து எங்கு அமைந்துள்ளது என்றால், செந்தாரப்பட்டியில் அமைந்துள்ள அதன் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால், தெரியாது. எவ்வளவு விஸ்தீரண நிலத்திற்கு வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால், தெரியாது. தாவா சொத்து 2-ம் பிரதிவாதி பெயரில் 29.06.1998 தேதியன்று கிரயம் வாங்கப்பட்டது என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள கிரயம் ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி பெயரில் கிரயம் வாங்குவதற்கு 4, 5 மாதங்களுக்கு முன்பாகவே என்னுடைய கணவர் இறந்துவிட்டார் என்றால், ஆமாம். என்னுடைய கணவருக்கு நானும், 2-ம் பிரதிவாதியும், பாண்டு, கலா என்ற 2 மகன் மற்றும் ஒரு மகளும் வாரிசுகள் என்றால், ஆமாம். எனது கணவரின் வாரிசு சான்றிதழை வா.சா.ஆ.8 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம். பாண்டுவையும், கலாவையும் நான் இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தில் எனக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணம் எனக்கு உரிமையானது என்று சொல்லி வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், என்னுடைய சொத்து என்று சொல்லிதான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்து எனக்கு எவ்வாறு உரிமையானது, அந்த உரிமை

: 2 :

சம்பந்தமாக விளம்புகை பரிகாரம் குறித்தும் சொல்லாமல்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கு சொத்தில் என்னுடைய பாகத்தை பிரித்துக் கொடுக்க சொல்லியும் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல, அவ்வாறுதான் கேட்டுள்ளேன்.

2. துரைசாமி இந்த வழக்கு சொத்தை 29.06.1998 தேதியன்று வெங்கடாசல கவுண்டர் குமாரர் நல்லமுத்து மற்றும் அவரது இளவர் குமாரர்களிடமிருந்து கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம். துரைசாமி புல எண் 265/5c, 265/5D, 265/5B ஆகியவற்றில் மொத்தம் 1 ஏக்கர் 63 செண்ட் நிலம் கிணற்றுடன் கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால், ஆமாம். மேற்படி நிலத்தை 2-ம் பிரதிவாதி கொஞ்சம் கொஞ்சமாக நிறை பேருக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். அவ்வாறு கிரயம் கொடுத்த சொத்துக்களையும் கிரயம் வாங்கியவர்களையும் நான் இவ்வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால், ஆமாம். அவ்வாறு சேர்க்காமல் விட்டதற்கு எந்த காரணமும் இல்லை என்றால், ஆமாம்.

3. 2-ம் பிரதிவாதி பெயரிலுள்ள 1998 பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் பல்வேறு நபர்களுக்கு அவர் கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். அந்த கிரயப் பத்திரங்களில் தனக்கு 1998 பத்திரம் மூலம்தான் சொத்து பாத்தியப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டுதான் கிரயம் கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி தன்னுடைய 1998 கிரயப் பத்திரத்தின் அடிப்படையில்தான் 1-ம் பிரதிவாதிக்கும் கிரயம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். 1-ம் பிரதிவாதிக்கு 2-ம் பிரதிவாதி எழுதிக் கொடுத்த கிரயப் பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால், எனக்கு தெரியமலேயே எழுதிவிட்டார்கள். 1-ம் பிரதிவாதியின் கிரயப் பத்திரம் குறித்து நான் எப்போது தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், வழக்கு போட்ட பிறகுதான் பார்த்தேன். 2-ம் பிரதிவாதி அவருடைய சொத்தை 1-ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் கொடுத்த பத்திரத்தில் நானும் கையொப்பம் போட வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய பெயரிலோ, என்னுடைய மகன் மற்றும் மகளான பாண்டு மற்றும் கலா ஆகியோர்

: 3 :

பெயரிலோ வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா இல்லை என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்திற்கான அடங்கல் எனது பெயரில் இல்லை என்றால், ஆமாம். இந்த வழக்கில் 1-ம் பிரதிவாதி என்ன பதில் போட்டுள்ளார் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

4. 06.03.2002 தேதியன்று சொத்திற்கான பணத்தை 1-ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து 2-ம் பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்டுதான் கிரயப் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால், சரியல்ல, பணம் எதுவும் வாங்கவில்லை. இளங்கோவனுக்கு கிரயப் பத்திரம் ஏற்படுத்தி கொடுத்த பிறகுதான் 23.03.2006 தேதியன்று துரைசாமி ஒரு சந்திரா என்பவருக்கும் தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதியை கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால், செய்து கொடுத்திருப்பார். 09.11.2009-ல் Grace Charitable Trust என்ற டிரஸ்டுக்கு அவருடைய கிரய சொத்தின் ஒரு பகுதியை கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். ஒரு நளலி என்பவருக்கும் 2-ம் பிரதிவாதி கிரயம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால், இல்லை. 2010-ல் ஒரு கோவிந்தராஜ் என்பவருக்கும் 2012-ல் ஒரு மாணிக்கம் என்பவருக்கும் கிரயம் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். மேற்படி கிரயங்கள் செல்லாது என நான் எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை என்றால், பணம் இல்லாததால் சொத்துக்களை விற்றுத்தான் நாங்கள் சாப்பிட்டோம் 2-ம் பிரதிவாதிதான் சொத்துக்களை விற்று பணம் பெற்றார் என்றாலும், நான் தற்போது சொத்தை விற்று நாங்கள் சாப்பிட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கான சங்கதிகளை 2-ம் பிரதிவாதி சொல்லிதான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், இல்லை, நான் செலவு செய்துதான் போட்டேன். 2-ம் பிரதிவாதி 1-ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் எழுதிக் கொடுத்தது பற்றி எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால், அக்கம் பக்கத்தினர் சொல்லிதான் எனக்கு தெரியவந்தது ஆட்களை வைத்து அடித்து மிரட்டியதால் 2-ம் பிரதிவாதி கையெழுத்து போட்டுவிட்டதாக என்னிடம் கூறினார். மேற்படி சங்கதிகளை நான் என் வழக்கில் கூறியுள்ளேனா என்றால், தற்பொழுது கேட்பதால் சொல்கிறேன். நான் மேற்படி சங்கதிகளை நான் என்னுடைய வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றாலும், ரவியிடம் வாங்கிய

: 4 :

கடனுக்காகத்தான் கிரய பத்திரம் ஏற்படுத்தியதாக நான் கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல, ரவியும் 1-ம் பிரதிவாதியும் நண்பர்கள். மேற்படி சங்கதிகளை நான் என் வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல.

5. 2-ம் பிரதிவாதி 1-ம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதிக் கொடுத்த கிரயம் செல்லும் என்றாலும், 2-ம் பிரதிவாதி வழக்கு போட்டால் நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்த வேண்டும் என்பதால் 2-ம் பிரதிவாதி என் பெயரில் வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. கிரயம் செல்லாது என வழக்கு போடுமாறு 2-ம் பிரதிவாதி எனக்கு சொல்லிக் கொடுத்தன் பேரில் நான் இந்த வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்றால், சரியல்ல. என் கணவர் பெயரில் மணிவிழுந்தானில் இருந்த சொத்தை விற்று 2-ம் பிரதிவாதி பெயரில் சொத்து வாங்கியதாக நான் கூறுவதே தவறு என்றால், சரியல்ல, அரிசி வியாபாரம் செய்துதான் சொத்து வாங்கினோம், அந்த சொத்தை விற்றுதான் அந்த சொத்து வாங்கப்பட்டது. வியாபாரம் செய்து வந்த பணத்தை கொண்டு சொத்து வாங்கியதாக நான் கூறுவது தவறு என்றால், சரியல்ல. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ய எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றாலும், 1-ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு 2-ம் பிரதிவாதி எழுதிக் கொடுத்த பத்திரம் செல்லும் என்றாலும், சரியல்ல. நான் இவ்வழக்கில் கேட்டுள்ள பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

1-ம் பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 11.51 A.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.