

Starting time 01.09 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIE, ATTUR

O.S. No.296/2009

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 16.08.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name	: ஜோதி	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : 2-ம் பிரதிவாதி 1-ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் கொடுத்த சமயத்தில் 2-ம் பிரதிவாதிக்கு திருமணமாகவில்லை என்றால், ஆமாம். எனக்கு எத்தனை பிள்ளைகள் என்றால், 2 மகன்கள், 1 மகள். நானும் எனது இருமகன்களும் ஒரே குடும்பமாகத்தான் இருந்தோம் என்றால், ஆமாம். எனது கணவர் ராமசாமி இறந்துவிட்டார் என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்திலும், மற்ற சொத்துகளிலும் 2-ம் பிரதிவாதிக்கு, 4-ல் ஒரு பங்குள்ளது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய கணவர் ராமசாமி மணிவிழுந்தான் கிராமத்தில் ஒரு சொத்தை கந்தசாமி அய்யர் என்பவருக்கு விற்றுவிட்டார் என்றால், ஆமாம், அதை விற்றுவிட்டதான் இங்கு வந்தோம். கந்தசாமி அய்யரின் கிரய ஆவணத்தில் 2-ம் பிரதிவாதி சாட்சி கையெழுத்துப் போட்டுள்ளார் என்றால், ஆமாம்.

2. என்னுடைய கணவரின் இறப்பு சான்றிதழை 2-ம் பிரதிவாதி அவரது பதிலுரையுடன் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி 1-ம்

: 2 :

பிரதிவாதிக்கு விற்ற சொத்து 2-ம் பிரதிவாதி குடும்பத்தில் மூத்தவர் என்பதால் அவரது பெயரில் வாங்கப்பட்டது என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி ஏற்கனவே ரவி என்பவரிடம் ரூ.1,50,000/- கடன் வாங்கிய கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். அந்த கடனையும், அதற்கான வட்டியையும் 2-ம் பிரதிவாதி திருப்பி கொடுக்காததால் ரவி வழக்கறிஞர் அறிப்பு அனுப்பியுள்ளார் என்றால், தெரியாது. 2-ம் பிரதிவாதி பதிலறிவிப்பு கொடுத்து, அந்த பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால், ஆமாம். 1-ம் பிரதிவாதிதான் அந்த கடனை அடைத்தார் என்பதால் அதனால்தான் கிரய ஆவணத்தை தனது பெயரில் எழுதி வாங்கிவிட்டார் என்றால், கிரயம் செய்யவில்லை. ரவியிடம் பெற்ற கடன் தொகையை 1-ம் பிரதிவாதிதான் திருப்பி கொடுத்தார் என்றாலும், அதற்காகதான் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்தார் என்றாலும், எனக்கு அனைத்து விவரமும் தெரியும் என்றாலும், சரியல்ல.

3. 2-ம் பிரதிவாதியும் 1-ம் பிரதிவாதியும் தங்களுக்கிடையே ஒரு முச்சலிக்கா எழுதிக் கொண்டார்கள் என்றாலும், அதில் 2-ம் பிரதிவாதி கடனை திருப்பி செலுத்தினால் அவரது பெயருக்கு மறுக்கிரயம் ஏற்படுத்தி கொடுப்பதாக எழுதப்பட்டது என்றால், ஆமாம். கிரயப் பத்திரத்தைப் பயன்படுத்திக்கொண்டு 1-ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை கிரயம் எடுக்க காவல்துறை அதிகாரிகளுடன் முயற்சி செய்கிறார் என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி சம்பந்தப்பட்ட காவல்துறை அதிகாரிகளுக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார் என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி 1-ம் பிரதிவாதிக்கு கிரய ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்தபோதிலும், தற்போது வரையிலும் நானும், 2-ம் பிரதிவாதியும் தாவா சொத்தில் கூட்டாக அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறோம் என்றால், ஆமாம். என்னுடைய பங்கையும் சேர்த்து 2-ம் பிரதிவாதி கிரயப் பத்திரம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்ததால் அதை ரத்து செய்ய வேண்டிதான் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், ஆமாம்.

4. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு

: 3 :

கொடுத்தேனா என்றால், ஆமாம். அதற்கு 1-ம் பிரதிவாதி பதிலறிவிப்பு கொடுத்துள்ளார் என்றால், ஆமாம். 1-ம் பிரதிவாதி தன்னுடைய பதிலறிவிப்பில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் சரியானவைதானா என்றால், அதை நான் படித்துப் பார்க்கவில்லை. வழக்கு சொத்தை 1-ம் பிரதிவாதி பலவந்தமாக சுவாதீனம் எடுக்க முயற்சித்ததால்தான் வழக்கு போட்டேன் என்றால், ஆமாம். வேறு நிலங்கள் எனக்கு தெரிந்துதான் விற்கப்பட்டதா என்றால், ஆமாம். கோவிந்தபாளையத்தில் உள்ள எனக்கு சொந்தமான சொத்தை ராமசாமி உடையாருக்கு நான் கிரயம் செய்து கொடுத்தேன் என்றால், ஆமாம். அந்த பணத்தை நான் என்ன செய்தேன் என்றால், 2-ம் பிரதிவாதி பெயரில் அந்த பணத்தை வைத்துதான் கிரயம் வாங்கினேன். 2-ம் பிரதிவாதி 1-ம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் எழுதிக்கொடுத்த தேதியன்று சொத்தின் சுவாதீனம் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால், இல்லை. 2-ம் பிரதிவாதி கடனை வட்டியுடன் செலுத்த தயாராக இருக்கிறார் என்றால், ஆமாம். 2-ம் பிரதிவாதி வாங்கிய கடனை வட்டியுடன் திருப்ப பெற்றுக்கொண்டு மறு கிரயம் எழுதிக்கொடுக்க 1-ம் பிரதிவாதி கடமைப்பட்டவர் என்றால், ஆமாம். 1-ம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதப்பட்டுள்ள கிரயப் பத்திரம் நடைமுறைப்படுத்தப்படவில்லை என்றால், ஆமாம்.

2-ம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 01.27 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.