

Starting time 1.42 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.296/2009

Deposition of **P.W.2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 05.09.2023 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : நல்லமுத்து Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

1-ம் பிரதிவாதி கரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : எந்த கிரயப் பத்திரம் சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், துரைசாமிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரயப் பத்திரம் சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். யார் யார் கிரயம் செய்து கொடுத்தோம் என்றால், நானும், என் தம்பி ராஜகோபாலும் கிரயம்செய்த கொடுத்தோம். அந்த பத்திரம் எழுதுவதற்கு முன்பாக கிரயம் ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக் கொண்டோமா என்றால், இல்லை. எந்த தேதியில் கிரயம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால், கிரயம் செய்து கொடுத்து, 25, 26 ஆண்டுகளாகிறது தேதி நினைவில் இல்லை. பத்திரயம் ஏற்படுத்திய தேதியன்று துரைசாமியின் தகப்பனார் உயிருடன் இல்லை என்றால், ஆமாம். அவர் 29.06.1998 தேதியன்று அவர் இறந்தார் என்றாலும், அவர் இறந்து 5 மாதங்கள் கழித்துதான் கிரயம் ஏற்படுத்திக்கொடுத்தோம் என்றாலும், ஆமாம்.

2. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதா என்றால், ஆமாம். 14.03.1998 தேதியன்று நானும், ராஜகோபாலும் சேர்ந்து துரைசாமிக்கு ஏற்படுத்திய கிரய ஒப்பந்தம்தான் தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும்

: 2 :

ஆவணமா என்றால், அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான், கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தினோமா என்று ஞாபகம் இல்லை. துரைசாமியின் தகப்பனார் இறந்த பிறகுதான் நான் கிரய ஒப்பந்தத்தையும், கிரய ஆவணத்தையும் துரைசாமிக்கு ஏற்படுத்திக் கொடுத்தேன் என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல, துரைசாமி, தம்பி, தாயார் ஆகியோர் சேர்ந்துதான் பணம் கொடுத்தார்கள். துரைசாமி மட்டும்தான் எங்களிடம் ஒப்பந்தம் போட்டு எங்களிடம் பணம் கொடுத்து கிரயம் பெற்றுக்கொண்டார் என்றால், இல்லை, கிரய ஆவணத்திலும் துரைசாமி மட்டும்தான் பணம் கொடுத்து கிரயம் ஏற்படுத்திக் கொண்டதாக உள்ளது என்றாலும், பத்திரத்திற்கு முரணாக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

3. துரைசாமி மட்டும்தான் கிரய தேதியன்று என்னிடமிருந்து சுவாதீனம் பெற்றுக்கொண்டார் என்றாலும், துரைசாமிக்கு எனக்கு வேண்டப்பட்டவர் என்பதால், அவர் சொத்தை இளங்கோவிற்கு விற்றுவிட்டதால் அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்காக நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் எனக்காகவும் என் மகங்கள் மலர் மற்றும் தேவி ஆகியோரின் பாதுகாவலர் என்ற முறையிலும், என் சகோதரர் ராஜகோபாலுடன் சேர்ந்து துரைசாமிக்கு கிரயம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்தேன் என்றால், ஆமாம். அந்த கிரயப் பத்திரத்தில் ராமசாமி நாயுடு மகன் சீனிவாசன், சாந்தலிங்க நாயக்கன் மகன் சோமசுந்திரம் ஆகியோரும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள் என்றால், ஆமாம். துரைசாமி இளங்கோவிற்கு கிரயம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்துவிட்டு அவரது தாயாருடன் சேர்ந்து கொண்டு வழக்கு நடத்தி வருகிறார் என்றாலும், நான் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. இந்த வழக்கையே துரைசாமி சொல்லிதான் வாதி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும், சரியல்ல, அனைவரும் ஒன்றாகத்தான் இருக்கிறார்கள்.

2-ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை : நான் இருக்கும் இடத்திற்கு எந்த பக்கத்தில்

: 3 :

வாதி உள்ளார் என்றால், திருச்சி செல்லும் பிரதான சாலைக்கு மேற்குபுறத்தில் இருக்கிறார். வாதியும் துரைசாமியும் எங்கு குடியிருக்கிறார்கள் என்றால், அவர்களது வீட்டில் குடியிருக்கிறார்கள். அவர்கள் இருவரும் ஒன்றாக குடியிருக்கிறார்களா என்றால், துரைசாமி திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு அவரது மனைவியுடன் ஒன்றாக வசிக்கிறார், வாதியும் அவரது மகன் பண்டும் ஒன்றாக வசிக்கிறார்கள். நான் விற்ற சொத்தை தற்போது யார் பயிர் செய்து வருகிறார்கள் என்றால், வாதியும், துரைசாமியும், அவரது தம்பியும் பயிர் செய்கிறார்கள். இளங்கோவன் எங்கே இருக்கிறார் என்றால், பஜனைமடத்திற்கு கிழக்கில் செந்தாரப்பட்டியில் குடியிருக்கிறார். நான் துரைசாமிக்கு கிரயம் கொடுத்த சொத்தை எப்போதாவது இளங்கோவன் அனுபவித்தாரா என்றால், இல்லை.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

வாதி தரப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 02.02 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.