

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 296/2009**

Deposition of **D.W.-1** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 16.10.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : துரைசாமி Father's Name :  
Village : Taluk :  
Caste : Religion :  
Calling : Age :

துவக்க நேரம் :03.54

**பிரதிவாதி தரப்பு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:** நான் இவ்வழக்கில் 2-ஆம் பிரதிவாதி. பிரதிவாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான சாட்சியத்தை ஏற்கனவே நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தரப்பில் ஏற்கனவே பி.வா.சா.ஆ. 1 முதல் 12 வரை குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளன. தற்பொழுது பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பில் பி.வா.சா.ஆ-13 முதல் 24 வரை குறியீடு செய்ய கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

வ.எண்.	ஆவணம்	தன்மை
1	29.06.1998 தேதியிட்ட பத்திர எண்.1393/1998 ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல்	பி.வா.சா.ஆ.13
2	06.03.2002 தேதியிட்ட கிரய உடன்படிக்கை ரத்துபத்திரம் ஆன்லைன் காப்பி	பி.வா.சா.ஆ.14
3	18.01.2002 தேதியிட்ட ரவி அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல்	பி.வா.சா.ஆ.15

4	26.02.2002 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு மற்றும் ஒப்புதல் அட்டை அலுவலக நகல்	பி.வா.சா.ஆ.16
5	06.03.2002 தேதியிட்ட பஞ்சாயத்து ஒப்பந்த முச்சலிக்கை அசல்	பி.வா.சா.ஆ.17
6	06.03.2002 தேதியிட்ட முதல் பிரதிவாதி 2-ஆம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுத்த முச்சலிக்கை அசல்	பி.வா.சா.ஆ.18
7	அடங்கல் பசலி 1425, 1427, 1428, 1429, 1430, 1431 அசல்(எண்ணிக்கை 6 )	பி.வா.சா.ஆ.19
8	17.07.2018 தேதியிட்ட சிறு விவசாய சான்றிதழை கெங்கவல்லி வட்டாட்சியர் வழங்கியது ஆன்லைன் காப்பி	பி.வா.சா.ஆ.20
9	09.11.2009 தேதியிட்ட ரத்து பத்திர எண். 1859/2009 ஆன்லைன் காப்பி	பி.வா.சா.ஆ.21
10	22.10.2015 தேதியிட்ட திருமண பதிவு சான்றிதழ் அசல்	பி.வா.சா.ஆ.22
11	06.10.2023 தேதியிட்ட 01.07.1982 முதல் 05.10.2023 வரையிலான வில்லங்க சான்றிதழ் ஆன்லைன் காப்பி	பி.வா.சா.ஆ.23
12	05.11.2012 தேதியிட்ட கிரய ஒப்பந்த பத்திர எண். 2094/2012 ஆன்லைன் காப்பி	பி.வா.சா.ஆ.24

மேற்கண்ட எனது சாட்சியத்தின் ஆவணங்களை ஏற்று இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள என்னால் 1-ஆம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட கிரய பத்திரத்தை செல்லாது என உத்தரவிட கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

#### **வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. இந்த வழக்கின் வாதி எனது தாயார் என்றால் சரிதான். நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் நான் இளங்கலை வணிகவியல் படித்துள்ளேன். நான் படித்துள்ளதால் வருவாய் துறை ஆவணங்கள் பற்றி எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றால் தற்பொழுது தெரியும், சிறுவயதாக இருக்கும் பொழுது தெரியாது.

2. நான் 1-ஆம் பிரதிவாதிக்கு கிரயம் செய்து கொடுத்தபோது எனக்கு திருமணம் ஆகவில்லை.

பிரதிவாதி தரப்பில் 1 முதல் 24 ஆவணங்கள் பரிசீலிக்கவேண்டி குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வேண்டப்பட்டது. வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 04.06 P.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy  
Additional Distrit Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No. 296/2009 , Dt. 16.10.2024.