

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No.296 /2009**

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 20.03.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : R. துசைாமி Father's Name : ராாசாமி

துவக்க நேரம்: 05.06 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் ஁றுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

**1-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:**

1) வாதி ஜோதி என்பவர் எனது அம்மா என்றால் ஆமாம். நான் கடந்த 06.03.2002-ல் நான், 1-ம் பிரதிவாதி பெயரில் எழுதிக்கொடுத்த கிரயப்பத்திரம் செல்லாது என்றும் அந்த ஆவணம் எனது தாயாரை கட்டுப்படுத்தாது என்றும் இந்த தாவாவை எனது தாயார் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

2) தாவா சொத்து ச. எண்.265/5 டி மற்றும் 265/5 பி என்றால் சரிதான். நான் கடந்த 06.03.2002-ல் 1-ம் பிரதிவாதி பெயரில் கிரயப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னை மிரட்டி எழுதிவாங்கியுள்ளார். தாவா சொத்தை யாரிடம் கிரயம் பெற்றேன் என்றால் ஒரு ராஜகோபால் என்பவரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றேன்.

3) தாவா சொத்து ச. எண்.265/5 டி மற்றும் 265/5 பி பொறுத்து நான் கடந்த 17.02.1999-ல் ஒரு பிரபாகரன் என்பவரிடம் கிரய உடன்படிக்கை

: 2 :

ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான். அது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என்றால் சரிதான். கிரைய உடன்படிக்கை பத்திரம் பி.வா.த.சா.ஆ. 25 ஆகும். (1-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் இந்த ஆவணம் குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

4) நான் கடந்த 10.01.2000 தேதியில் மேற்கண்ட கிரைய உடன்படிக்கை பத்திரத்தை நான் ரத்து செய்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். கிரைய உடன்படிக்கை ரத்து பத்திரம் பி.வா.த.சா.ஆ.26 ஆகும். (1-ம் பிரதிவாதி தரப்பில் இந்த ஆவணம் குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

ஆவணங்கள் பரிசீலிக்க வேண்டி, குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்க வேண்டப்பட்டது. வேண்டுகோள் ஏற்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 05.15 P.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him / to be correct

sd/-S.Munusamy  
Additional District Munsif(F.A.C), Attur

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.296/2009, Dt.20.03.2025.

**: 3 :**