

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No.296/2009**

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 08.08.2025 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : துரைசாமி Father's Name : ராமசாமி

துவக்க நேரம்: 12.32 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

**1-ம் பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:**

1) இவ்வழக்கின் வாதி ஜோதி எனது தாயார் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் நான், 1-ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையபத்திரம் செல்லாது என விளம்புகை கோரிதான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான், ஆனால் மேற்படி கிரையமானது என்னை மிரட்டி பெறப்பட்டதால் அதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டுள்ளேன். 1-ம் பிரதிவாதி என்னை மிரட்டி கிரையம் பெற்றுள்ள நிலையில் நான் எவ்வித வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், ஆனால் 1-ம் பிரதிவாதிக்கு அறிவிப்பு வழங்கியுள்ளேன்.

2) நான், 1-ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரத்தில் கிரைய சொத்தானது 1998-ம் வருடம், 1393-எண்ணாக பதிவு செய்யப்பட்ட கிரையம் மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்து எனவும் எனது சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறது எனவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், ஆனால் அந்த பத்திரம் எழுதப்பட்டபோது நான் அப்போதுதான் கல்லூரி படிப்பு முடித்து இருந்தேன். வீட்டில் மூத்த மகன் என்பதால் அவ்வாறு அந்த பத்திரம் எழுதப்பட்டது. மேற்படி பத்திரம், பத்திரத்தின் மதிப்பு ரூ.1 லட்சம்

: 2 :

40 ஆயிரம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரையபத்திரம் சரியான முத்திரைத்தாளுடன் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்பதால் பதிவு செய்யப்படாமல் நிறுத்திவைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

3) இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்ட சமயத்தில் மேற்படி கிரையபத்திரமானது பதிவு முழுமைபெறாமல் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல, பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்ட பின்புதான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. கடந்த 20.11.2023 தேதியில் மேற்படி கிரையபத்திரத்திற்கு குறைவு கட்டணம் வசூலிக்கப்பட்டு பின்னர் பதிவு முழுமை பெற்றுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை, ஆனால் நான் கடந்த 2021-ம் ஆண்டுவரைபிலும் 1-ம் பிரதிவாதி கிரையபத்திரத்தை பதிவு செய்து பெற்றுக்கொள்ளவில்லை.

4) கடந்த 06.03.2002-தேதியிட்ட கிரையபத்திரம் செல்லாது என கோரி தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கில் வாதி இதுநாள்வரை மேற்படி கிரையபத்திரத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல, தாக்கல் செய்துள்ளார். தாவா சொத்தில் ஒவ்வொருவருக்கும் எவ்வளவு பாகம் சேரவேண்டும் என்றால் 1/3 பாகம் சேரவேண்டி உள்ளது. வாதியானவர் இவ்வழக்கை தாவா சொத்தில் பாகம் கோரி தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது சகோதரி பெயர் கலா என்றால் சரிதான். எனது சகோதரியையும் சேர்த்து எனது அப்பாவின் வாரிசுகள் 4 நபர்கள் என்றால் எனது சகோதரி எங்கள் குடும்பத்திலிருந்து எதுவும் வேண்டாம் என கூறிவிட்டு சென்றுவிட்டார்.

5) எனது தாயார் தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கில் தாவா சொத்தில் எனது சகோதரிக்கு பாகம் இல்லை என்றும் 1/3 பாகம் மட்டும் எனக்கும், வாதி, எனது சகோதரருக்கும் பாகம் உள்ளது என எந்த விவரமும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, எனது தாயார் படிப்பறிவு இல்லாத வயதானவர் ஆவார். இந்த தாவாவை எனது தூண்டுதலின்பேரில்தான் எனது தாயார் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

: 3 :

1-ம் பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 01.03 P.M.

Taken down before / by me in open court  
and read over / interpreted to the witness and  
acknowledged by him /her to be correct

sd/- D. Jansi Rani,  
Additional District Munsif, Attur.

Typed by Selvi. C. Sasikala - O.S. No.296/2009 , Dt.08.08.2025.